
 

Pag. 1 
Determinazione n. 863 del 04/07/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 04/07/2025 n. 863 

 
Settore I 

1.2 - Area Polizia Locale 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE VARIO PER AREA  POLIZIA LOCALE 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG B784D500B2 

IL TITOLARE DI EQ 
 

PREMESSO che il personale del Servizio, svolge funzioni di vigilanza e controllo su tutto 
il territorio provinciale, collabora inoltre con le altre forze di polizia in merito ad attività di 
ordine pubblico; 
 
PREMESSO che la Regione Marche con propria legge 25/3/2016, n. 6 ha disposto la 
riallocazione presso le Province delle funzioni di vigilanza relative alla caccia e alla pesca 
nelle acque interne di cui all’allegato A alla L.R. 3/4/2015, n. 13 (Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative esercitate dalla Province) in attuazione dell’art. 1, comma 
770, della L.28/12/2015, n. 208 (legge di stabilità 2016); 
 
CONSIDERATO che il personale del Servizio ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di 
Polizia Locale della Provincia di Ancona, svolge compiti di vigilanza e controllo in materia 
di codice della strada, faunistico venatoria e sulla pesca nelle acque interne; 
 
RITENUTO necessario, per la piena efficienza delle attività di vigilanza e controllo, dotare 
il personale di materiali ed attrezzature tecniche per lo svolgimento dei servizi sul 
territorio; 
 
DATO ATTO che la ditta UNIEURO SPA con sede legale VIA PIERO MARONCELLI 10 - 
47121 - FORLI' (FO) – filiale “ANCONA” via F. Scataglini 7 - 60131 Ancona (AN)- Cod. 
Fiscale /P. IVA 00876320409, è specializzata nelle forniture di materiale vario di consumo 
in ambito tecnologico; 

CONSIDERATO che la Ditta è ubicata nelle immediate vicinanze della sede provinciale, 
per cui non verranno addebitate eventuali spese di spedizione del materiale;  
 
VISTO il preventivo del 27/06/2025, acquisito agli atti con prot. n. 27283 del 03/07/2025, 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 863 del 04/07/2025 

presentato dalla ditta UNIEURO SPA con sede legale VIA PIERO MARONCELLI 10 - 
47121 - FORLI' (FO) – filiale “ANCONA” via F. Scataglini 7 - 60131 Ancona (AN)- Cod. 
Fiscale /P. IVA 00876320409, per una spesa complessiva pari ad € 239,19 + IVA 22% per 
complessivi € 291,81 al lordo di IVA; 
 
 

Materiale Quantità Prezzo 
unitario Importo 

Custodia stand Galaxy tab s6 lite (2024)              3          € 24,99   
         € 
59,97   

sconto   
       - € 
15,00     

Gel Mousepad Ergonomic Mini nero             8         € 12,99   
      € 

103,92   

Carica Batteria Emer. 10000 Nero             8          € 19,99   
      € 

127,92   
sconto         - € 32,00     

Importo Totale IVA esclusa     
      € 

239,19   
Importo Totale IVA compresa (22%)     

      € 
291,81   

 
VISTI: - l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che 
l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro possa avvenire 
tramite affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  
- l’art. 49, comma 6, del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di derogare all’applicazione 
del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad € 5.000,00;  
- l’art. 1, comma 130, della Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 
31 dicembre 2018) che, modificando l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, 
innalza da € 1.000,00 ad € 5.000,00 la soglia di obbligatorietà per le Amministrazioni 
pubbliche di ricorrere al Mercato Elettronico per acquisti di beni/servizi; 
 
ACCERTATO che non è attiva alcuna Convenzione Consip relativamente alla fornitura in 
oggetto al presente provvedimento; 
 
RITENUTO congruo il prezzo proposto e di accettare l’offerta pervenuta; 
 
VISTE le seguenti delibere del Consiglio Provinciale:  
- n. 54 del 13/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2025/2027,  
- n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027; 
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 
DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii., come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012 e ss. mm. ii., da parte del Responsabile del procedimento e del 
Dirigente responsabile; 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 863 del 04/07/2025 

 
VISTO l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta sopracitata come risulta da DURC on line 
n. INAIL_49241442 del 27/05/2025; 
 
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con il 
presente atto; 

VISTA la Determinazione del Dirigente n. 810 del 24/06/2025 con la quale è stato 
prorogato l’incarico di titolare di posizione organizzativa dell’Area “Area Polizia Locale” del 
Settore I dell’Ente al Comandante Pierfrancesco Gambelli, fino alla data del 30/09/2025, 
già conferito con D.D. n. 766 del 26/06/2024; 

DETERMINA 
 

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di affidare la fornitura alla ditta UNIEURO SPA con sede legale VIA PIERO MARONCELLI 
10 - 47121 - FORLI' (FO) – filiale “ANCONA” via F. Scataglini 7 - 60131 Ancona (AN)- 
Cod. Fiscale /P. IVA 00876320409 per l’importo complessivo di € 291,81  IVA compresa 
che presenta la necessaria disponibilità, 
 
di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 l’importo complessivo di € 291,81  
IVA compresa al Capitolo 10303010002/0 “Spese di gestione e funzionamento Polizia 
Provinciale”, per l’esercizio 2025 , con esigibilità nello stesso esercizio; 

 
di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è il n. B784D500B2; 
 
di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;  
 
di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 
del D.lgs. n. 33/2013; 
 
di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma 
dell’art.5 della Legge n.241/90, al Dir. Sup. Pierfrancesco Gambelli, quale responsabile del 
servizio; 

 

Ancona, 04/07/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

GAMBELLI PIERFRANCESCO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 863 del 04/07/2025 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GAMBELLI PIERFRANCESCO 

Classificazione 08.01.04 
Fascicolo 2018/7.17 


		2025-07-04T09:07:57+0200




